



80 rowerów dookoła Polski

2013-04-19

Problem głuchoślepoty dla większości z nas nie istnieje. Nie tylko na co dzień, ale też formalnie - polskie prawo klasyfikuje niepełnosprawność pod kątem utraty wzroku albo słuchu. Tymczasem osób, które utraciły dwa zmysły, jest dużo. Są tacy sami jak my, mają marzenia - aby spotykać się z przyjaciółmi, uprawiać sporty, wyjeżdżać, zwiedzać. Już jutro (20 kwietnia) o godz. 8.00 spod Ratusza na Rynku Głównym rusza niezwykła akcja poświęcona aktywizacji osób głuchoniewidomych. Będą mogli podróżować na tandemach rowerowych, których finał zaplanowano w Ameryce Południowej!

W inauguracji pierwszego etapu objazdu Polski na rowerach (z Krakowa do Rzeszowa) weźmie udział Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Daśal. Pełnomocnik Prezydenta zainauguruje tym samym projekt „80 rowerów dookoła Polski”.

Projekt realizowany jest od kwietnia do grudnia 2013 roku na terenie Polski, Europy i Ameryki Południowej przez Stowarzyszenie Travelling Inspiration i Towarzystwo Pomocy Głuchoniewidomym. Miasto Kraków jest partnerem wydarzenia. Na serwisie www.traseo.pl, który patronuje akcji, można będzie śledzić szlaki uczestników, oglądać zdjęcia i poczytać o turystyce osób głuchoniewidomych. W ramach akcji odbędą się trzy projekty: 80 Rowerów dookoła Polski, 80 Rowerów dookoła Europy i Tandemowe Zdobywanie Ameryki Południowej.

Inicjatywa nie polega tylko na spełnianiu marzeń. Ma prowokować do mówienia głośno o głuchoniewidomych, o przedstawieniu ich sytuacji i potrzeb, również tych związanych z podróżowaniem czy uprawianiem sportów.

Osoby głuchoniewidome charakteryzują się jednoczesnym zaburzeniem funkcjonowania zmysłu wzroku i słuchu, w takim stopniu, że uniemożliwia lub utrudnia to komunikację oraz zdobywanie informacji. Do pełnego funkcjonowania w społeczeństwie potrzebują pomocy osób wspierających - przewodników. Jak twierdzą organizatorzy, rynek ofert sportowo-turystycznych jest praktycznie niedostępny dla osób głuchoniewidomych, akcja ma to zmienić.

Inicjatorem pomysłu aktywizacji osób niepełnosprawnych przez jazdę na rowerze był Michał Majchrzak, niepełnosprawny z postępującą utratą wzroku i słuchu, który wraz ze swoją przewodniczką Natalią Kołodziej postanowił spełnić swoje marzenia. Sześć lat temu Michał odbył dwie wyprawy rowerowe, w austriackich Alpach i we włoskich Apeninach. Wraz z przewodniczką i Marcinem Koziółem, organizatorem akcji „W 80 rowerów dookoła Europy”, zdecydowali o organizacji rajdów dla głuchoniewidomych.

Projekt 80 Rowerów Dookoła Polski skierowany jest do każdego rowerzysty. Założeniem jest objechanie Polski w 12 etapach dwu lub czterodniowych. I etap startuje 20 kwietnia z Krakowa i kończy się 21 kwietnia w Rzeszowie. Całe przedsięwzięcie zajmie 6 miesięcy. Ostatni etap odbędzie się 12 października, pokonaniem odcinka z Częstochowy do Krakowa. Na każdym etapie będzie możliwość zapoznania się z formami komunikacji, którymi posługują się osoby głuchoniewidome: z językiem migowym i alfabetem Lorma.

Projekt 80 Rowerów Dookoła Europy Warszawa - Helsinki zakłada zdobycie wszystkich europejskich stolic na rowerze. Jest również przygotowaniem do ostatniego elementu akcji „Nie widząc przeszkód...”. Skierowany jest do osób, które mają doświadczenie w rowerowych podróżach oraz takich, które chcą spróbować swoich sił po raz pierwszy. Organizatorzy



**Magiczny
Kraków**

gwarantują podczas tego etapu obecność samochodu zabezpieczającego. Trasę przemierzą także osoby głuchoniewidome, które będą jechać na tandemach. Wyprawa ruszy 14 sierpnia z Warszawy, a punktem docelowym są Helsinki. Po drodze uczestnicy przejadą również przez Wilno, Rygę i Tallin.

Ostatnią akcją w ramach projektu „Nie widząc przeszkód...” będzie wyprawa tandemowa grupy 10-osobowej po Ameryce Południowej. Wśród uczestników ekspedycji będą 4 osoby głuchoniewidome mieszkające w różnych częściach Polski, 4 wspierających tłumaczy-przewodników oraz 2 logistyków strategicznych. Ten etap będzie liczył 14 dni.